
1 
 

UCHWAŁA Nr 29/2013 

 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 3 września 2013 roku 

 

w sprawie struktury organizacyjnej biura Związku 

 

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 14  Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 5969 oraz 

z 2013r., poz. 2804) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się strukturę organizacyjną Biura Związku stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr 13/2013 Zgromadzenia  Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie 

struktury organizacyjnej biura Związku.  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Piotr Głowski 

 
 

 



2 
 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 29/2013  

Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

z dnia 3 września 2013 roku 

 

 

 Ustawą z dnia 25 stycznia 2013 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach ( Dz.U. 2013r. poz.228 ) zmieniona została treść art.6r  ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 

2012 r. poz. 391) który otrzymał następujące brzmienie; 
Art. 6r.   

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. 

1a. W przypadku przejęcia przez związek między gminny zadań gminy, o których mowa w art. 

3 ust. 2 w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowią dochód związku między gminnego w całości lub w części 

odpowiednio do zakresu przejętych zadań. 

1b. W przypadku, o którym mowa w ust. 1a, organem egzekucyjnym uprawnionym do 

stosowania wszystkich środków egzekucyjnych, z wyjątkiem egzekucji z nieruchomości, w 

egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest zarząd związku między gminnego. 

(…) 

Zmiana weszła w życie w dniu 06 marca 2013 roku. 

Przedmiotowa zmiana ustawy wymusza na Związku prowadzenie postępowań 

egzekucyjnych w stosunku do osób które nie uiściły opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych. Dotychczas istniejąca struktura organizacyjna Biura Związku nie 

przewiduje  stanowisk merytorycznych które mogłyby realizować zadania nałożone na 

Związek ustawą z marca 2013 roku. Wobec powyższego istnieje uzasadniona i pilna 

potrzeba dokonania zmiany struktury organizacyjnej Biura Związku celem realizacji 

ustawowych obowiązków związanych z egzekucją należności. Szacowana ilość spraw 

które będą prowadzone uzasadnia przyjęcia struktury o treści jak w załączniku do 

uchwały. 

Proponowana zmiana struktury organizacyjnej Biura Związku spowoduje 

konieczność wzrostu zatrudnienia o jeden pełen etat. 

 
Przewodniczący Zarządu Związku 

Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Zygmunt Jasiecki 

 


